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Justitiedepartementet  
Enheten för familjerätt och allmän 
förmögenhetsrätt  
103 33 Stockholm 

 
Remissvar – Nya trafikförsäkringsregler – stärkt skydd för försäkringstagare 
och andra som skadas i trafiken (Ju2022/03386) 

Svenska Taxiförbundet har tagit del av Justitiedepartementets remiss (Ju2022/03386) per den 
2022-11-22.  
 
Promemorian avser i all väsentlighet genomförandet av ändringar i EU-direktiv 2009/103 (genom 
ändringsdirektivet 2021/2118) om ansvarsförsäkring för motorfordon och kontroll av att 
försäkringsplikten fullgörs beträffande sådan ansvarighet. 
 
Som Justitiedepartementet korrekt bedömer så står de nuvarande svenska reglerna i överens-
stämmelse med direktivet, med undantag för vissa smärre justeringar. Att Trafikskadelagens 
tillämpningsområde justeras för att omfatta vissa typer av långsammare eldrivna motorfordon 
ses som positivt, liksom förslaget på ett nationellt insolvensorgan. Svenska Taxiförbundet ser 
positivt på inrättandet av ett nationellt insolvensorgan, liksom direktivets bestämmelser om 
kontroll av försäkringsinnehav, nya bestämmelser om försäkring vid export av fordon, mer 
detaljerade bestämmelser om intyg över skadehistorik och harmoniserade ersättningsnivåer. 
  
De svenska nationella författningsändringarna föreslås träda i kraft den 23 december 2023, vilket 
är senaste datum medlemsstaterna skall ha införlivat direktivet i sin nationella lagstiftning. 
Svenska Taxiförbundet menar dock att Sverige skulle kunna införliva ändringsdirektivet tidigare 
och då även tillämpa det tidigare än den 23 december 2023. 
 
Vad gäller reglerna om insolvensgarantisystemet föreslås dessa träda i kraft den dag regeringen 
så bestämmer. Med tanke på hur viktigt detta system är samt att ändringsdirektivet specifikt 
anger att medlemsstaterna senast den 23 juni 2023 skall ha inrättat (eller auktoriserat) detta 
organ menar Svenska Taxiförbundet att detta bör förtydligas och klargöras i promemorian. 
  

 

Med vänlig hälsning   
 

Svenska Taxiförbundet 

     

Lennart Kalderén   

Förbundsordförande 

 


